sociedades sob controle comum da Emissora; e (c) administradores da 
Emissora, incluindo, mas não se limitando a, pessoas direta ou 
indiretamente relacionadas a qualquer das pessoas anteriormente 
mencionadas. 

“Debêntures da Primeira 
Série” 

As 408.169 (quatrocentas e oito mil, cento e sessenta e nove)  
Debêntures objeto da Emissão emitidas no âmbito da primeira série. 

“Debêntures da 
Segunda Série” 

As 591.831 (quinhentas e noventa e um mil, oitocentas e trinta e 
um)Debêntures objeto da Emissão emitidas no âmbito da segunda série.  

“Debenturistas” Debenturistas da Primeira Série e Debenturistas da Segunda Série, 
considerados em conjunto. 

“Debenturistas da 
Primeira Série” 

Os titulares das Debêntures da Primeira Série.

[...]

seção “Informações Relativas à Emissão, à Oferta e às Debêntures – 
Características da Emissão e das Debêntures – Remuneração” na 
página 63 deste Prospecto. 

“Remuneração das 
Debêntures da Primeira 
Série” 

Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros remuneratórios 
equivalentes a 8,0525% (oito inteiros e quinhentos e vinte e cinco décimos 
de milésimos por cento)   ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata 
temporis por Dias Úteis decorridos desde a respectiva Data de Início da 
Rentabilidade ou Data de Pagamento da Remuneração imediatamente 
anterior, conforme o caso, até a data de seu efetivo pagamento, conforme 
definido de acordo com o Procedimento de Bookbuilding. 

“Remuneração das 
Debêntures da Segunda 
Série” 

Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros 
remuneratórios equivalentes a 8,3368% (oito inteiros e três mil trezentos 
e sessenta e oito décimos de milésimos por cento)  ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial 
e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a 
respectiva Data de Início da Rentabilidade ou Data de Pagamento da 
Remuneração imediatamente anterior, conforme o caso, até a data de seu

[...]

fechamento do Dia Útil imediatamente anterior à data de realização do 
Procedimento de Bookbuilding acrescida exponencialmente de 
sobretaxa (spread) de 2,40% (dois inteiros e quarenta centésimos por 

https://www.anbima.com.br/

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou 
(ii) 7,90% (sete inteiros e noventa centésimos por cento) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e para as Debêntures da 
Segunda Série, correspond ao maior valor entre (i) a taxa interna de 
retorno das Notas do Tesouro Nacional de Série B, com vencimento em 
15 de agosto de 2030 (“NTN-B 30”), utilizando-se a cotação indicativa 
divulgada pela ANBIMA em sua página na rede mundial de

[...]

computadores (https://www.anbima.com.br), no fechamento do Dia Útil 
imediatamente anterior à data de realização do Procedimento de 
Bookbuilding acrescida exponencialmente de sobretaxa (spread) de 
2,65% (dois inteiros e sessenta e cinco centésimos por cento) ao ano 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e (ii) 8,15% (oito 
inteiros e quinze centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis. 

“Taxa Substitutiva IPCA” Significa o novo parágrafo da Atualização Monetária das Debêntures em 
caso de extinção ou impossibilidade de aplicação do IPCA por proibição 
legal ou judicial. 

“Termo de Adesão” Significa o termo de adesão ao Contrato de Distribuição celebrado entre

[...]

Debêntures (cuja definição inclui quaisquer outras instituições que 
venham a suceder ao Escriturador na prestação dos serviços de 
escrituração das Debêntures). 

Capital Social da 
Emissora 

Na data deste Prospecto, o capital social da Emissora é de 
R$2.630.122.185,60 (dois bilhões, seiscentos e trinta milhões, cento e 
vinte e dois mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), 
representado por 362.302.086 (trezentos e sessenta e duas milhões, 
trezentas e duas mil e oitenta e seis) ações ordinárias, todas nominativas, 
escriturais e sem valor nominal. 

Para mais informações acerca do capital social da Emissora, veja a 
seção “Informações Relativas à Emissão, à Oferta e às Debêntures – 
Composição do Capital Social da Emissora”, na página 53 deste